
  1 

Smlouva o zhotovení webové prezentace 
a o převodu výkonu majetkových práv k němu 

 
kterou v souladu s § 46 a násl. zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 2358 a 
násl. a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
 
 
 

I. ST SERVIS s.r.o. 
se sídlem: Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 63322528 
zastupuje: Miroslava Wrzecká, jednatelka 
Obchodní společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě C 13456 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
II. Ing. Jan Hrdý  

se sídlem: A. Kubeši 1510, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastupuje: Jan Hrdý 
IČ:   73095087 
zaps. u živnostenského úřadu Val. Meziříčí pod č.j. 1868/2003/Vy, ev.č.381001-3880-01   
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

t a k t o : 
 
 
 

I. Předmět díla 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, s nejvyšší odbornou péčí a v nejvyšší kvalitě pro 

objednatele dílo, které spočívá v tvorbě programového kódu (zdrojového kódu) webové prezentace 
společnosti ST Servis a firemních aktivit. Obsah je specifikován v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy (dále také „prezentace“, „software“ nebo „dílo“). 

2. Zhotovitel vytváří dílo na objednávku.  
 

II. Provádění díla 
1. Při provádění díla postupuje zhotovitel podle pokynů objednatele a podle standardů v oboru informačních 

technologií. Je-li pokyn nevhodný, zhotovitel objednatele upozorní a navrhne vhodné řešení.  
2. Před dokončením díla bude předvedena způsobilost portálu k jeho účelu, a to jeho pilotním (testovacím) 

provozem za účasti objednatele (k účasti je zhotovitel povinen objednatele včas přizvat).  
3. Zhotovitel se zavazuje dílo uvést do provozu na objednatelem provozovaném hostingu. 
4. Předání díla bude doplněno o krátkou prezentaci a zaškolení obsluhy (administrace, práce s rezervačním 

systémem). 
 

III. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 138.600,- Kč  bez DPH 

(stotřicetosmtisícšestsetkorunčeských). 
2. Zhotovitel prohlašuje, že výše odměny za práce a převod výkonu autorských práv je přiměřená, dále že je její 

výše úplná, konečná a zahrnuje/pokrývá odměnu za veškerý možný rozsah užití díla dle této smlouvy. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností zhotovitel prohlašuje a tímto se výslovně vzdává jakéhokoliv nároku na 
dodatečnou odměnu v souvislosti s užitím díla objednatelem a/nebo jakoukoliv třetí osobou se souhlasem 
objednatele bez ohledu na způsob budoucího využití díla, zejména v případě rozšíření díla.  

3. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 kalendářních dní od data doručení faktury objednateli. 



  2 

4.  Pro budoucí případné práce nad rámec této Smlouvy je zhotovitelem garantována hodinová sazba ve výši 
650,- Kč pro práce  realizované v roce 2018 a 2019. V budoucnu se může hodinová sazba změnit tak, aby 
odpovídala aktuálním tržním podmínkám. 

 
IV. Termín zhotovení díla 

1. Zhotovitel  se zavazuje dodat programový kód nejpozději do 29.8.2018. 
2. Testování ze strany objednatele proběhne bezprostředně po předání díla. 
 

V. Záruka a odpovědnost za vady 
1. Na jakost díla poskytuje zhotovitel záruku 12 měsíců. Po dobu trvání záruční doby je zhotovitel povinen 

bezúplatně a vždy bezodkladně k výzvě objednatele odstranit vady díla, zejména chyby Software. Za chyby se 
nepovažuje nekompatibilita s webovými prohlížeči po aktualizaci příslušného prohlížeče. Po dobu trvání 
záruky je zhotovitel povinen informovat objednatele o změně svých kontaktních údajů a je povinen umožnit 
hlášení potřeby odstranění závad prostředky dálkové komunikace, přinejmenším v pracovních dnech v běžné 
pracovní době.  

2. Plnění zhotovitele nesmí vykazovat právní vady, přičemž je nutno vycházet z toho, že výsledek činnosti 
zhotovitele může být objednatelem použit kdekoli na světě.  

3. Objednatel, byť by dílo převzal bez výhrad, je oprávněn vytknout zjevné vady kdykoli do šesti měsíců od 
převzetí, a vady skryté bez zbytečného odkladu poté, co se projeví, nejpozději však do 12 měsíců od převzetí 
díla. Právní vady lze vytknout kdykoli.  
 

VI. Vlastnické právo a práva k duševnímu vlastnictví 
1. Vlastnické právo k věcem, tvořícím předmět díla, nabývá objednatel předáním.  
2. Předmět díla tvoří mimo jiné předměty ochrany podle autorského zákona, zejména:  

a) Software jakožto zhotovitelem vyvíjený programový kód ke všem webovým prezentacím, jež jsou 
předmětem díla.  
c) Související plnění, které může být předmětem ochrany podle práva autorského, ať již jako dílo výtvarné 

(grafické řešení uživatelského rozhraní) či literární (texty, osnovy, jakož i dokumentace a další textové 
podklady).  

3. Zhotovitel je povinen vypořádat v potřebném rozsahu práva k veškerým předmětům ochrany podle 
autorského zákona, které budou tvořit předmět díla a budou předávány objednateli.  
a) Ve vztahu k Software je zhotovitel povinen uzavřít/upravit se všemi programátory podílejícími se na 

vývoji a vytváření Software, vč. jeho úprav po předání, pracovní či jiné smlouvy, na základě kterých se 
stane vykonavatelem majetkových práv autorských k Software s právem postoupení práva výkonu 
majetkových práv autorských.  

b) Ve vztahu k souvisejícímu plnění (jinému, než počítačový program) je zhotovitel povinen uzavřít se všemi 
autory podílejícími se na vytváření takového obsahu buď pracovní smlouvy, na jejichž základě se stane 
vykonavatelem majetkových práv autorských, nebo licenční smlouvy, jimiž nabude nevýhradní neomezené 
oprávnění k užití výsledků jejich tvůrčí činnosti všemi způsoby i po zpracování nebo zařazení do souboru 
či audiovizuálního díla s právem poskytnutí podlicence nebo postoupení licence a bez povinnosti licenci 
využít. 

4. Ve vztahu k plnění dle této smlouvy, jakož i k jakýmkoli dalším výsledkům tvůrčí činnosti tvořícím součást 
plnění zhotovitele podle této smlouvy, poskytuje zhotovitel objednateli okamžikem jejich předání oprávnění 
(licenci, resp. podlicenci dle okolností) k užití zcela nebo zčásti všemi způsoby, i po zpracování nebo jiné 
změně, vč. práva dokončení, zpracování nebo změny (vč. změny titulu) a včetně práva zařazení do souboru 
nebo audiovizuálního díla nebo spojení s jinými díly a prvky. Oprávnění se poskytuje jako neomezené (bez 
ohledu na počet rozmnoženin, dobu nebo místo užívání nebo jiná omezení). Licence se vztahuje též na takové 
úpravy, k nimž dojde po předání díla, zejména v rámci záručního servisu.  

5. Objednatel je oprávněn veškerá nabytá práva úplatně či bezúplatně poskytnout licenčně (a to i opakovaně) 
nebo získanou licenci postoupit třetí osobě. Veškeré osoby odvozující své oprávnění od objednatele budou 
oprávněny dále poskytovat podlicence nebo postupovat licence, a to bez omezení licenčního řetězce. 
Objednatel není povinen nabytá oprávnění využít. 

6. Objednatel je v dobré víře, že zhotovitel je jedinou osobou, která se bude podílet na vývoji softwaru, a že je 
takto oprávněn vykonávat veškerá majetková práva spojená se softwarem, jakož i další autorská práva 
majetková práva dle režimu zaměstnaneckých děl ve smyslu autorského zákona. 

7. Vyjde-li najevo, že software vytvořený na základě této smlouvy je zatížen právem třetí osoby, odpovídá 
zhotovitel za veškerou škodu z tohoto plynoucí a je povinen tyto nároky třetích osob na své náklady 
vypořádat, včetně případného soudního sporu. 



  3 

8. Zhotovitel převádí na objednatele veškerý výkon majetkových autorských práv k softwaru stejně tak výkon 
práva užít Software (nebo jeho část) všemi způsoby, měnit, zasahovat do něj, dekompilovat jej, spojovat jej 
s jiným softwarem a apod. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Náležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními autorského zákona a 
občanského zákoníku. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje a zavazuje se zajistit, že její prohlášení a závazky uvedené v této smlouvě 
jsou pravdivé, platné a vymahatelné. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána z jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Její text si přečetly, s jeho 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. V případě zániku právnické osoby, na kterou byla převedena oprávnění k výkonu autorských práv, přechází 
práva a povinnosti z této smlouvy na jejího právního nástupce. 

4. Smluvní strany se dohodly, že plnění této smlouvy ve prospěch každé ze stran odpovídá zájmu příslušné 
smluvní strany. 

5. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Povinnost 
písemné formy se vztahuje i na dohodu o změně povinné formy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou identických stejnopisech a majících sílu originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy uvedené výše. Nejsou-li přiloženy, nemá to vliv na platnost 
smlouvy jako celku, ani to není odkládací podmínkou platnosti smlouvy; v takovém případě platí, že strany na 
obsah těchto dokumentů, jenž je jim znám, toliko odkazují. 

8. Odpovědné osoby za smluvní strany ve věcech odsouhlasování a komunikace: 
a. objednavatel: Miroslava Wrzecká,  
b. zhotovitel: Jan Hrdý 

 
 
Ve Valašském Meziříčí dne  30.7.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………… ………………………………………………… 
za objednatele za zhotovitele 

 


